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1. Rozpočet mestskej časti Bratislava - Čunovo na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  Mestskej časti Bratislava - Čunovo  bol   rozpočet   na  rok   2014.
Mestská časť v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet MČ na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný, pričom bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 
Rozpočet na rok 2014 bol zostavený v členení výdavkov na programy a podprogramy; podrobný rozpočet na položky podľa rozpočtovej klasifikácie s výhľadom na roky 2015 – 2016. Hospodárenie MČ sa riadilo schváleným rozpočtom na rok 2014, ktorý bol schválený miestnym zastupiteľstvom 19. februára 2014  uznesením č. 294/2014. Do schválenia rozpočtu hospodárila MČ v zmysle § 11 rozpočtových pravidiel – podľa rozpočtového provizória, t. j. podľa rozpočtu roku 2013. 

Podmienka neprekročenia 1/12 rozpočtu 2013 bola dodržaná: 
	Rozpočet výdavkov po úpravách na rok 2013 
	          709 766 €   

	 1/12 rozpočtu 2013 = mesačný limit 
	            59 147 €  

	 Výdavky za január 2014 
	            11 758 €  

	 Výdavky za február 2014 
	            37 830 €


Rozpočet prešiel v roku 2014 zmenami, ktoré boli v súlade s § 14 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 583/2004 Z. z.  v platnom znení nasledovne:
· prvá    zmena  schválená dňa 25. 6. 2014 uznesením č. 322/2014
· druhá  zmena  schválená dňa 29. 10. 2014 uznesením č. 344/2014
· tretia   zmena  schválená dňa 29. 12. 2014 uznesením č. 7/2014
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný :

Rozpočet MČ k 31. 12. 2014 v celých €
	 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Rozpočet 2014

	
	
	po zmenách

	Príjmy celkom
	897 167
	971 584

	z toho :
	 
	 

	Bežné príjmy
	552 989
	588 669

	Kapitálové príjmy
	290 178
	295 104

	Príjmové finančné operácie
	  54 000
	  87 811

	Výdavky celkom
	897 167
	937 553

	z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	541 844
	531 653

	Kapitálové výdavky
	342 193
	392 770

	Výdavkové finančné operácie
	 13 130
	 13 130

	Rozpočet MČ na rok 2014
	vyrovnaný
	  prebytok 34 031


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 v celých € 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 
k 31. 12.  2014
	% plnenia

	897 167
	971 584
	984 552
	               101,33 %


1) Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	552 989
	588 669
	591 869
	              100,54 %


a) daňové príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	506 731
	532 594
	532 648
	              100,01 %


aa) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z rozpočtovanej finančnej čiastky vo výške  309 000 €, po 

úprave 316 966 €, z výnosu dane z príjmov boli k 31. 12. 2014 
poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 



316 966 €, 
čo predstavuje plnenie na 







 100,00 %. 

ab) Podiel na dani z nehnuteľností

rozpočtovaný vo výške 187 627 €, 
po úprave 197 702 €, skutočný príjem k 31. 12. 2014 
vo výške    







197 702 €. 
ac) Daň za psa  






    2 674 €.
ad) Daň za užívanie verejného priestranstva 


    7 952 €
ae) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
    7 354 €
    (podiel poplatku)
b) nedaňové príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	39 186
	43 565
	46 678
	               107,15 %


ba) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 6 820 €, po úpravách 9 257 €, bol skutočný 
príjem k 31. 12. 2014 vo výške 


 
             10 354 €, t.j.  
111,85%. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 


   6 858 €
a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 
   3 496 €.

bb) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 12 800 €, po úpravách 19 754 €,
bol skutočný príjem k 31. 12. 2014




  21 317 €, t.j. 
107,91 %. 

Prevažnú časť týchto príjmov tvoria 
príjmy zo správnych poplatkov vo výške 



  9 460 €, 

prijaté pokuty za porušenie predpisov 



  2 937 € 

a školné za materskú školu 





  5 384 €,
ako aj za hlásenie v rozhlase, platby za stravné v ŠJ...

  3 535 €
bc) Prijaté úroky






      66 €
bd) Iné nedaňové príjmy





14 942 €
c) Bežné granty a transfery: 

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	7 072
	12 510
	12 543
	100,26 %


Mestská časť prijala nasledovné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1
	Hutník Jozef
	50,00 €
	Dar - deň detí

	2
	Matlák Jozef
	50,00 €
	Dar - deň detí

	3
	Dobrovoľný hasičský zbor
	50,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	4
	Ferenčák Pavel
	500,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	5
	Kamenský Miroslav - MONDEO
	50,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	6
	Michal Maász - Autoservis
	120,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	7
	Krist Marián - Potraviny
	30,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	8
	Poľovnícky spolok Čunovo
	30,00 €
	Dar na podporu podujatí pre deti a mládež Čunova

	9
	Ferenčák Pavel
	610,00 €
	Dotácia na výlet dôchodcov

	10
	Miletichová Ivona
	921,70 €
	kanalizacná prípojka

	11
	Más Michal
	907,36 €
	kanalizacná prípojka

	12
	Miláčeková Lívia
	25,00 €
	Finančný dar pre DFS

	13
	Šušoliak Tomáš
	15,00 €
	Finančný dar pre MŠ

	14
	Bakoš František
	4,50 €
	Finančný dar pre MŠ

	15
	Okresný úrad Bratislava
	1 230,00 €
	BT zo ŠR - voľby prezidenta

	16
	Okresný úrad Bratislava
	565,32 €
	BT zo ŠR - voľby do EP

	17
	Okresný úrad Bratislava
	540,85 €
	BT zo ŠR - voľby do samosprávy 

	18
	Ministerstvo vnútra SR
	350,79 €
	BT zo ŠR - ohlasovňa

	19
	Ministerstvo vnútra SR
	1 832,87 €
	BT zo ŠR - matrika

	20
	Magistrát Hl. mesta SR
	2 550,00 €
	BT zo ŠR - predškoláci

	21
	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR,  Bratislava
	988,59 €
	BT zo ŠR - stavebný úrad

	22
	Magistrát Hl. mesta SR
	74,91 €
	BT zo ŠR - životné prostredie

	23
	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR,  Bratislava
	45,92 €
	BT zo ŠR  - komunikácie

	24
	Bratislavský samosprávny kraj
	1 000,00 €
	BT - výročie DFS


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

2) Kapitálové príjmy : 

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	290 178
	295 104
	295 458
	100,12  %


a) Príjem z predaja pozemkov:

Z rozpočtovaných 17 288 € bol skutočný 
príjem k 31. 12. 2014 vo výške 




 17 642 €, t.j. 
104,39 % 
Ide o príjem z predaja pozemku z vlastníctva MČ 

a prerozdeľovania finančných prostriedkov 

hlavného mesta.
b) Príjmy zo združených investičných prostriedkov

rozpočtované 5 000 €; po úprave 3 941 € skutočnosť

  3 941 €

predstavuje spolufinancovanie užívateľov kanalizačných 

prípojok vybudovaných v roku 2012

c) Granty a transfery

Príjem rozpočtovaný 283 178 €, po úpravách 273 875 €; 
skutočnosť k 31. 12. 2014 bola vo výške 



 273 875 € 
V roku 2014 mestská časť získala finančné prostriedky nasledovne:

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Ministerstsvo pôdohospodárstsva a rozvoja vidieka SR
	258 275
	Regenerácia verejného priestranstva

	2.
	Bratislavský samosprávny kraj
	    5 000
	Rekonštrukcia umyvárne v MŠ

	3. 
	Stavebníci v MČ Bratislava - Čunovo
	 10 600
	V zmysle uzatvorených zmlúv o spolupráci pri výstavbe


Pretože realizácia projektu Elektronizácia verejnej správy sa presunula na ďalší rok, schválený rozpočet naň vo výške  30 000 € bol znížený, ako v príjmovej tak aj vo výdavkovej časti.
5) Príjmové finančné operácie - kapitálové: 

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	54 000
	87 811
	97 225
	110,72 %


Uznesením miestneho zastupiteľstva č. 294/2014 b) zo dňa 19. 2. 2014 bolo schválené použitie ďalších finančných peňažných fondov v zmysle § 15 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách vo výške 54 000 €. 
Uznesením č. 322/2014 B z 25. 6. 2014 bolo schválené použitie ďalších peňažných fondov 
· na dofinancovanie nepredvídaných výdavkov na projekt Regenerácie verejného priestranstva vo výške 41 770 €,  
· na Rekonštrukciu umyvárne MŠ vo výške 4 900 € 
· a na dofinancovanie Rekonštrukcie Domu smútku vo výške 100 €.
V skutočnosti  bolo plnenie v sume 97 225 €. Ide o zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov - predstavuje ich zapojenie do hospodárenia v roku 2014. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 v celých € 
	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	897 167
	937 553
	903 162
	96,33 %


1) Bežné výdavky :

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	541 844
	531 653
	513 373
	96,56 %


v tom :                                                                                                                         v celých €
	Funkčná klasifikácia 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy - obce
	293 897
	285 413
	266 738
	93,46%

	Civilná ochrana
	1 200
	1 200
	1 013
	84,42%

	Policajné služby
	850
	832
	753
	90,50%

	Požiarna ochrana
	7 530
	8 404
	7 843
	93,32%

	Komunikácie
	6 500
	4 520
	3 843
	85,02%

	Nakladanie s odpadmi
	13 000
	13 000
	13 962
	107,40%

	Ochrana životného prostredia
	18 813
	18 709
	22 004
	117,61%

	Verejné osvetlenie
	2 070
	2 074
	2 074
	100,00%

	Zdravotníctvo (Zdravotné str.)
	2 600
	2 600
	2 375
	91,35%

	Rekreačné a športové služby
	13 030
	13 262
	13 047
	98,38%

	Kultúrne služby
	24 235
	24 907
	23 917
	96,03%

	Knižnice
	2 790
	2 491
	2 398
	96,27%

	Ostatné kultúrne služby
	1 700
	1 806
	1 748
	96,79%

	Vysielacie a vydavateľské služby
	500
	0
	0
	-

	Cintorínske služby
	8 409
	8 237
	8 072
	98,00%

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	107 715
	108 238
	108 086
	99,86%

	Nedefinované vzdelávanie
	1 000
	1 000
	797
	79,70%

	Vzdelávanie - školské stravovanie
	28 155
	27 959
	28 010
	100,18%

	Ďalšie soc. služby - staroba
	7 850
	7 001
	6 693
	95,60%

	Spolu
	541 844
	531 653
	513 373
	96,56%


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 195 718  €, po úpravách 190 641 €  bolo 
skutočné čerpanie k 31. 12. 2014 vo výške 



184 211 €, čo je 96,63 % Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MÚ, 
matriky, materskej školy a školskej jedálne. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  75 244 €, po úpravách 73 434 € bolo 
skutočne čerpané k 31. 12. 2014 vo výške 



  73 357 €, čo je 99,90 % Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov 
a dohodárov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 229 932 €; po úpravách 225 420 € bolo 
skutočné čerpanie k 31. 12. 2014 vo výške 



214 017 €, čo je 94,94 % Ide o prevádzkové výdavky na MÚ, MŠ, ŠJ, šport, 

kultúru, cintorín, sociálne služby: ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 40 700 €; po úprave 42 079 € bolo skutočne 
čerpané k 31. 12. 2014 vo výške 
 



   41 708 €, čo je 99,12 % Ide o transfery na podporu športu, mládeže a dôchodcov. 
Spolufinancovanie Spoločného stavebného úradu 

predstavuje čiastku 30 938 €; vykázané sú tu aj členské príspevky.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Prostriedky rozpočtované 250 €; upravené 79 €
skutočne bolo vyčerpaných k 31. 12. 2014


 
         79 €, čo je 100,00 %
na úroky zo zostatku úveru.
2) Kapitálové výdavky :

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	342 193
	392 770
	376 659
	95,90 %


v tom :
	Funkčná klasifikácia 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy - obce
	34 198
	3 250
	748
	23,05%

	Ochrana životného prostredia
	288 295
	363 034
	349 425
	96,25%

	Rekreačné a športové služby
	5 200
	6 940
	6 940
	100,00%

	Knižnice
	1 500
	0
	0
	-

	Pamiatková starostlivosť
	5 000
	0
	0
	-

	Cintorínske služby
	8 000
	8 075
	8 075
	100,00%

	Materská škola
	0
	11 471
	11 471
	100,00%

	Spolu
	342 193
	392 770
	376 659
	95,90%


Ide o nasledovné investičné akcie :

a) Výdavky verejnej správy
- nákup orientačného systému




       748 €,

b) Ochrana životného prostredia

- projekt Regenerácia verejného priestranstva


331 918 €
- závlahy verejného priestranstva
 v okolí MÚ


  17 507 €
c) Rekreačné a športové služby
- vybudovanie hrazdy v areáli Multifunkčného ihriska

    6 940 €

d) Cintorínske služby

-  rekonštrukcia Domu smútku




   8 075 €

e) Materská škola

– rekonštrukcia umyvárne v MŠ




  11 471 €
Ako bolo konštatované pri prijatých kapitálových transferoch, realizácia projektu Elektronizácia verejnej správy sa presunula na ďalší rok.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Schválený rozpočet na rok 2014
	Upravený rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť 

k 31. 12.  2014
	% plnenia

	13 130
	13 130
	13 130
	100,00 %


Výdavkové finančné operácie predstavujú splácanie istiny 
z úveru prijatého v roku 2009. 




13 130 €.
4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2014
Vyčíslenie prebytku hospodárenia za rok 2014
	Rozpočet MČ
	Príjmy
	Výdavky
	Hospodárenie

	Bežné
	591 869
	513 373
	78 496

	Kapitálové
	295 458
	376 659
	-81 202

	Spolu schodok rozpočtu
	887 326
	890 032
	 -2 706

	Vylúčenie z prebytku / zvýšenie schodku
	
	
	   - 942

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	887 326
	890 032
	 -3 648

	Rozdiel FO
	  97 225
	  13 130
	84 095

	Celkom prebytok
	984 552
	903 162
	80 448


Schodok rozpočtu vo výške 2 706 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme vysporiadať zo zostatku finančných operácií.
Zostatok finančných operácií v sume 2 706 € bol použitý na:

· vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume
2 706 €
Zostatok finančných operácií, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume  942 €, v sume 80 448 € navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu v sume



  80 448 €

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume      

942,12 € na : 

· prevádzkové výdavky na predškolákov v  sume    

942,12 €,
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 80 448 €.
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Mestská časť Bratislava – Čunovo tvorila rezervný fond v roku 2014 zo zostatku príjmových finančných operácií. Za hodnotené obdobie rezervný fond čerpaný nebol.
	 
	Zdroj/účel
	Suma v €

	Začiatočný stav k 1.1.2014
	 
	21 409,00

	Tvorba Rezervného fondu:

	Uznesenie zastupiteľstva č. 320/2014 B zo dňa 25. 6. 2014
	Prebytok hospodárenia
	3 980,00

	Spolu
	 
	3 980,00

	 

	Čerpanie Rezervného fondu:
	 
	0,00

	Spolu
	 
	0,00

	

	Konečný zostatok k 31.12.2014
	 
	25 389,00


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v €

	Začiatočný stav k 1. 1. 2014
	124,31 €

	Prírastky - povinný prídel -   1,5 %                  
	1 928,33 €

	Úbytky   - závodné stravovanie                   
	904,50 €

	               - finančné výpomoci
	100,00 €

	               - príspevok na regeneráciu pracovnej sily
	300,00 €

	               - ostatné čerpanie - darčekové poukážky
	680,00 €

	Konečný zostatok k 31. 12. 2014
	68,14 €


6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2014 v celých € 
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1. 1. 2014
	KZ  k  31. 12. 2014

	Majetok spolu
	4 926 466
	5 215 226

	Neobežný majetok spolu
	4 737 578
	5 040 134

	z toho :

	Dlhodobý nehmotný majetok
	    165 557
	    155 710

	Dlhodobý hmotný majetok
	4 572 021
	4 884 424

	Dlhodobý finančný majetok
	
	

	Obežný majetok spolu
	   184 386
	   168 941

	z toho :

	Zásoby
	         670
	      1 146

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	         
	         

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	    11 827
	    10 756

	Finančné účty 
	  171 889
	  157 039

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	    4 502
	    6 151


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1. 1. 2014
	KZ  k  31. 12. 2014

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	4 926 624
	5 215 226

	Vlastné imanie 
	4 368 624
	4 454 347

	z toho :

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	4 368 624
	4 454 347

	Záväzky
	    34 736
	      8 989

	z toho :

	Rezervy 
	    14 422
	      1 500

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	        644
	        942

	Dlhodobé záväzky (Sociálny fond)
	        124
	          68

	Krátkodobé záväzky
	     6 416
	     6 479

	Bankové úvery a výpomoci
	   13 130
	

	Časové rozlíšenie
	 523 106
	 751 890


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2014
Mestská časť eviduje k 31.12.2014 tieto záväzky:
	Názov
	ZS  k  1. 1. 2014
	KZ  k  31. 12. 2014

	Bankové úvery
	                  13 130
	

	Dodávatelia
	   4 435
	 3 311

	Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP
	      28
	

	Iné záväzky
	 1 824
	2 648


Mestská časť v roku 2014 splatila úver, na ktorý uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o úvere na rekonštrukciu komunikácie Skýcovská.
	P.č.
	Výška prijatého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok 

k 31. 12. 2014
	Splatnosť



	1.
	70 000 €
	1,71 %
	blankozmenka
	-
	r. 2014


8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Mestská časť v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2007 o poskytovaní dotácií, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov

v roku 2014
- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2014
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2

- stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota Čunovo - bežné výdavky na projekt "Súťažný, priateľský, turnajový a rekreačný futbal"
	5 500 €
	5 500 €
	0

	Združenie priataeľov Čunova – bežné výdavky na projekt Deň detí Čunova 2014
	  250 €
	   250 €
	0

	Združenie priataeľov Čunova – bežné výdavky na projekt Dunaj 2014
	 750 €
	  750 €
	0

	Chorvátsky kultúrny zväz na Slovensku – bežné výdavky na dopravu do Vuhredu v Slovinsku pri príležitosti medzinárodného festivalu "Folklór nás združuje"
	 600 €
	 600 €
	0


K 31. 12. 2014  boli všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2007 o poskytovaní dotácií zo dňa 26. 6. 2007, vyúčtované.

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. štátnemu rozpočtu

c. štátnym fondom

d. rozpočtom iných obcí

e. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mestská časť finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

A.
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám, príspevkovým organizáciám a obchodným spoločnostiam:

Mestská časť Bratislava – Čunovo nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej ani príspevkovej organizácie a nemá podiel v žiadnej obchodnej spoločnosti.
B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
Prijaté transfery:
	Poskytovateľ

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2014
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2014
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Obvodný úrad  Bratislava
	Matrika - BT
	1 832,87 €
	1 832,87 €
	0

	Obvodný úrad  Bratislava
	Hlásenie pobytu obyvateľov - BT
	350,79 €
	350,79 €
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionál. rozvoja SR
	Komunikácie - BT
	45,92 €
	45,92 €
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionál. rozvoja SR
	Prenesený výkon štátnej správy v oblasti staveb. poriadku - BT
	988,59 €
	988,59 €
	0

	Magistrát Hl. mesta SR
	Školstvo - BT
	2 550,00 €
	1 607,88 €
	942,12 €

	Magistrát Hl. mesta SR
	Životné prostredie - BT
	74,91 €
	74,91 €
	0

	Obvodný úrad  Bratislava
	voľby prezideta – BT
	1 230,00 €
	884,04 €
	345,96 €

	Obvodný úrad  Bratislava
	voľby do EP – BT
	565,32 €
	552,22 €
	13,10 €

	Obvodný úrad  Bratislava
	voľby do samosprávy - BT
	540,85 €
	531,18 €
	9,67 €

	Ministerstsvo pôdohospodárstsva a rozvoja vidieka SR
	Regenerácia verejného priestranstva - KT
	258 275,05 
	258 275,05 
	0



Zostatok transferu na predškolákov 942,12 € bol použitý v roku 2015 a nepoužité prostriedky vo výške 368,73 € na voľby boli v zmysle usmernení o financovaní volieb vrátené na účet Ministerstva vnútra SR v roku 2014.

C. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Mestská časť neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

D. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

Mestská časť Bratislava – Čunovo uzatvorila s Mestskými časťami Bratislava – Rusovce a Bratislava – Jarovce zmluvu o spolufinancovaní Spoločného stavebného úradu, ktoré bolo realizované mesačnými platbami 
	Prijímateľ

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2014
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2014
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Mestská časť 

Bratislava - Rusovce
	Spoločný stavebný úrad - BT
	30 000
	32 780,94 €
	2 780,94 €


Vyúčtovanie nákladov na prevádzku Spoločného stavebného úradu ešte bolo schválené mestskými zastupiteľstvami zúčastnených mestských častí a následne bol rozdiel 2 780,94 € doplatený v roku 2015.

E. Finančné usporiadanie voči rozpočtu VÚC

	Poskytovateľ

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2014
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2014
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Bratislavský samosprávny kraj
	výročie DFS - BT
	1 000
	1 000
	0

	Bratislavský samosprávny kraj
	rekonštrukcia umyvárne v MŠ - KT
	5 000
	5 000
	0


10. Hodnotenie plnenia programového rozpočtu
Príloha č.1 Záverečného účtu.

Je prerokovaná na miestnom zastupiteľstve ako samostatný bod rokovania.




Gabriela Ferenčáková

V Bratislave - Čunove dňa 9. 6. 2015



starostka mestskej časti

Vypracovala: Ing. Mária Debnárová


Bratislava – Čunovo

11. Návrh uznesenia:

- Miestne zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet MČ Bratislava - Čunovo a celoročné hospodárenie za rok 2014 bez výhrad.

-
 Miestne zastupiteľstvo schvaľuje vysporiadanie schodku rozpočtu vo výške 2 706 €  zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zo zostatku finančných operácií.
-
 Miestne zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku finančných operácií v sume 2 706 € na:

· vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume
2 706 €
-
Miestne zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku finančných operácií, upraveného o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume  942 €, v sume 80 448 € na:

· tvorbu rezervného fondu v sume



  80 448 €

- Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014.

- Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014.

PAGE  
15

